
Abstrakt 
 Bakalářská práce je kvalitativním rozborem a zaměřuje se na srovnání zpravodajských 

hodnot akcentovaných u handicapovaných a nehandicapovaných sportovců ve 

zpravodajských i publicistických textech uvedených na stránkách Mladé fronty DNES 

v období letních olympijských a paralympijských her v Pekingu 2008. Zjišťuje, jaké 

zpravodajské hodnoty jsou preferovány u olympioniků, jaké  

u paralympioniků, a zda se tyto preference odráží v celkové prezentaci obou skupin 

vrcholových sportovců.  

Dochází k závěru, že celkově jsou texty o paralympiádě výrazně chudší, strohé, 

útržkovité, čtenář nemá šanci udělat si souhrnný obrázek o tom, jak hry probíhaly, kdo byl 

úspěšný, kdo zklamal nebo překvapil, co bylo příčinou, případně jak se sportovcům v Pekingu 

žilo. Pravidelný čtenář MFD jistě zaznamenal, že se paralympiáda konala, že se jí účastnili 

čeští zástupci. Pravděpodobně jim ale v paměti utkví pouze jména Ježek, Hlaváčková a 

především Jihoafričan Pistorius. 

       Olympijské a paralympijské hry v Pekingu jsou nejaktuálnější vrcholné sportovní 

akce, které lze z hlediska zpravodajství porovnávat. Záměrně jsou pomíjeny zimní olympijské 

a paralympijské hry ve Vancouveru (2010), které jsou sice aktuálnější, ale co do počtu 

disciplín, sportovců, a tím pádem i z hlediska mediálního pokrytí, zcela nesrovnatelné.  

       V práci jsou porovnávány informace o olympijských a paralympijských hrách, které 

byly vydány v Mladé frontě DNES, tedy v nejčtenějším českém tzv. seriózním deníku se 

všeobecným zaměřením. Bylo sledováno nejen období samotné olympiády a paralympiády, 

ale i týden před a po konání dané akce.  

 


